НПД№4744

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017 № 4643

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального

района от 19.12.2016 № 4407 «Об утверждении нормативных затрат на оказание

муниципальных  услуг (выполнение работ), предоставляемых муниципальным

бюджетным учреждением Ленинского муниципального района Московской области

«ДорСервис» и нормативных затрат на содержание имущества на 2017 год»

На основании пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового

положения государственных (муниципальных) учреждений», постановления администрации

Ленинского муниципального района от 15.11.2016№ 3929 «Об утверждении порядка

определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),

применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)

муниципальным учреждением Ленинского муниципального района» и в целях повышения

эффективности бюджетных расходов, направляемых на финансовое обеспечение выполнения

муниципальных заданий на оказание государственных и муниципальных услуг,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложения к постановлению администрации Ленинского муниципального района

от 19.12.2016 № 4407 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ), предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением

Ленинского муниципального района Московской области «ДорСервис» и нормативных затрат

на содержание имущества на 2017 год» изложить в новой редакции (приложения № 1-7).

2. Опубликовать постановление в газете «Видновские вести» и разместить на

официальном сайте администрации Ленинского муниципального района.

 и

2

НПД №4744

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы

администрации Ленинского муниципального района Гаврилова С.А.

Глава Ленинского

муниципального района                                                                                        О.В. Хромов

Разослать: в дело - 2 экз., Гаврилову С.А., Куканову С.В., Макушкиной Т.В., Уткину В.А.,

Медведевой Е.Е., Шебанову А.С., Кольцову В.Г., в газету «Видновские вести».

3

НПД №4744

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 29.12.2017 №4643

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, предоставляемых

Муниципальным бюджетным учреждением Ленинского муниципального района

«ДорСервис» и нормативные затраты на содержание имущества на 2017 год

Наименование

муниципальной

услуги

Норматив на

затраты на

оплату труда

работников,

непосредственно

связанных с

оказанием

услуги, руб./год

Норматив на

затраты на

общехозяйственные

нужды, руб./год

Затраты на

содержание

имущества,

налог на

имущество,

руб./год

Коэффициент

платной

деятельности

Согласование

размещения

средств

информационного

оформления

13 830,50 6 616,65 6 614,00 1,00

Согласование

переустройства и

перепланировки

жилых помещений

27 245,00 7 896,64  - 1,00

4

НПД №4744

Приложение № 2

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от  29.12.2017 №4643

Затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых Муниципальным

бюджетным учреждением Ленинского муниципального района «ДорСервис», по

организации капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных

автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их

составе и нормативные затраты на содержание имущества на 2017 год

Источник

финансирования

Затраты на

оплату труда

работников,

непосредственно

связанных с

выполнением

работы, руб./год

Затраты на

общехозяйственные

нужды, руб./год

Затраты на

содержание

имущества,

налог на

имущество,

руб./год

Коэффициент

платной

деятельности

Организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных

автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их

составе.

Всего:

в том числе:
71 596 300 83 863 377 517 323 1,00

бюджет Ленинского

муниципального района
17 183 100 20 930 063 170 837 1,00

бюджет городского

поселения Видное
48 685 500 55 355 831 280 869 1,00

бюджет городского

поселенияГорки

Ленинские

5 727 700 7 577 483 65 617 1,00

5

НПД №4744

Приложение № 3

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 29.12.2017 №4643

Затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых Муниципальным

бюджетным учреждением Ленинского муниципального района «ДорСервис», по

организации и осуществлению транспортного обслуживания должностных лиц,

государственных органов и государственных учреждений и нормативные затраты на

содержание имущества на 2017 год

Источник финансирования Затраты на

оплату труда

работников,

непосредстве

нно

связанных с

выполнением

работы,

руб./год

Затраты на

общехозяйстве

нные нужды,

руб./год

Затраты на

содержание

имущества,

налог на

имущество,

руб./год

Коэффициент

платной

деятельности

Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц,

государственных органов и государственных учреждений.

Всего:

в том числе:
27 665 300 34 710 227 255 063 1,00

бюджет Ленинского

муниципального района
23 177 000 29 573 210 209 640 1,00

бюджет городского

поселения Видное
748 050 952 150 7 900 1,00

бюджет городского

поселения Горки Ленинские
748 050 625 508 4 762 1,00

бюджет сельского

поселения Булатниковское
1 496 100 1 792 215 6 185 1,00

бюджет сельского

поселения Молоковское
748 050 802 574 18 676 1,00

бюджет сельского

поселения Развилковское
748 050 964 570 7 900 1,00

6

НПД №4744

Приложение № 4

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

 от 29.12.2017№ 4643

Затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых Муниципальным

бюджетным учреждением Ленинского муниципального района «ДорСервис», по

содержанию (эксплуатации) имущества, находящегося в государственной

(муниципальной) собственности и нормативные затраты на содержание имущества на

2017 год

Источник финансирования Затраты на

оплату труда

работников,

непосредст-

венно

связанных с

выполнением

работы,

руб./год

Затраты на

общехозяйствен

-ные нужды,

руб./год

Затраты на

содержа-

ние

имущества,

налог на

имущество,

руб./год

Коэффицие

нт платной

деятельност

и

Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной

(муниципальной) собственности.

Всего:

в том числе:
6 594 750 3 425 860 0 1,00

бюджет Ленинского

муниципального района
4 854 000 2 565 450 0 1,00

бюджет городского

поселения Видное
696 300 319 700 0 1,00

бюджет городского поселения

Горки Ленинские
348 150 194 930 0 1,00

бюджет сельского

поселения Молоковское
348 150 153 550 0 1,00

бюджет сельского

поселения Развилковское
348 150 192 230 0 1,00

7

НПД №4744

Приложение № 5

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

 от 29.12.2017№ 4643

Затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых Муниципальным

бюджетным учреждением Ленинского муниципального района «ДорСервис», по уборке

территории и аналогичной деятельности - содержанию дворовых территорий и

нормативные затраты на содержание имущества на 2017 год

Источник финансирования Затраты на

оплату труда

работников,

непосредст-

венно

связанных с

выполнением

работы,

руб./год

Затраты на

общехозяйствен-

ные нужды,

руб./год

Затраты

на

содержа-

ние

имуществ

а, налог на

имуществ

о, руб./год

Коэффициен

т платной

деятельности

Уборка территорий и аналогичная деятельность - содержание дворовых территорий.

Всего:

в том числе:
10 370 800,00 10 073 828,96 30 667,86 1,00

бюджет городского

поселения Видное
3 387 300,00 4 238 070,89 6 842,35 1,00

бюджет городского

поселения Горки Ленинские
1 623 800,00 1 220 542,45 2 148,00 1,00

бюджет сельского

поселения Булатниковское
2 353 900,00 2 707 359,43 18 319,59 1,00

бюджет сельского

поселения Молоковское
214 100,00 431 960,51 2 160,92 1,00

бюджет сельского

поселения Развилковское
2 791 700,00 1 475 895,68 1 197,00 1,00

8

НПД №4744

Приложение № 6

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

 От 29.12.2017№ 4643

Затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых Муниципальным

бюджетным учреждением Ленинского муниципального района «ДорСервис», по уборке

территории и аналогичной деятельности - содержанию в чистоте территории города и

нормативные затраты на содержание имущества на 2017 год

Источник финансирования Затраты на

оплату труда

работников,

непосредст-

венно

связанных с

выполнением

работы,

руб./год

Затраты на

общехозяйствен-

ные нужды,

руб./год

Затраты

на

содержа-

ние

имуществ

а, налог на

имуществ

о, руб./год

Коэффициен

т платной

деятельности

Уборка территорий и аналогичная деятельность - содержание в чистоте территории

города.

Всего:

в том числе:
26 793 400,00 24 587 082,65 89 624,29 1,00

бюджет городского

поселения Видное
12 760 800,00 10 925 251,83 18 734,49 1,00

бюджет городского

поселения Горки Ленинские
1 923 600,00 1 947 049,53 3 070,00 1,00

бюджет сельского

поселения Булатниковское
6 874 200,00 5 927 978,10 46 336,51 1,00

бюджет сельского

поселения Молоковское
1 503 000,00 2 939 835,44 19 590,29 1,00

бюджет сельского

поселения Развилковское
3 731 800,00 2 846 967,75 1 893,00 1,00

9

НПД №4744

Приложение № 7

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

 от 29.12.2017№ 4643

Затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых Муниципальным

бюджетным учреждением Ленинского муниципального района «ДорСервис», по

организации благоустройства и озеленения и нормативные затраты на содержание

имущества на 2017 год

Источник финансирования Затраты на

оплату труда

работников,

непосредст-

венно

связанных с

выполнение

м работы,

руб./год

Затраты на

общехозяйствен-

ные нужды,

руб./год

Затраты

на

содержа-

ние

имуществ

а, налог

на

имуществ

о,

руб./год

Коэффициен

т платной

деятельност

и

Организация благоустройства и озеленения.

Всего:

в том числе:
10 979 700,00 12 471 424,58 14 875,27 1,00

бюджет городского

поселения Видное
6 972 100,00 9 445 903,13 10 481,27 1,00

бюджет городского

поселения Горки Ленинские
547 700,00 484 444,26 921,00 1,00

бюджет сельского

поселения Булатниковское
1 593 700,00 1 124 520,26 1 201,00 1,00

бюджет сельского

поселения Молоковское
173 400,00 269 377,67 1 500,00 1,00

бюджет сельского

поселения Развилковское
1 692 800,00 1 147 179,26 772,00 1,00